
DLOUHODOBÁ
SPOLUPRÁCE 

PŘEDCHÁZENÍ
VZNIKU ODPADU

MAXIMALIZACE
MÍRY TŘÍDĚNÍ 



PŘEDSTAVENÍ JRK

50-členný tým
mezinárodních

expertů

ČR: 17 odborníků
v OH s letými
zkušenostmi

stovky měst/obcí
s 

optimalizovaným
OH

vývoj vlastních
řešení







VIZE, POSLÁNÍ

Cíle
Zlepšujeme odpadové 

hospodářství

Vize
Do roku 2025 maximalizujeme 

míru třídění odpadů



CÍLE SE SAMOSPRÁVOU



MEZINÁRODNÍ TÝM EXPERTŮ

Dipl. Ing. Marco Ricci Jürgensen Dipl. Ing. Bernhard Gamerith







PROČ ODPADY?

Ekologický EkonomickýLegislativní

§





ÚVODNÍ OTÁZKY



Cíle EU
cirkulární ekonomika

65 % míra 
recyklace 

od 2035

10 % míra 
skládkování 

od 2035

Třídění oddělených 
složek BRKO

do 2023

CIRKULÁRNÍ ČESKO 2040



NOVÝ ZÁKON O ODPADECH

poplatkové období v roce rok



M
n

o
žs

tv
í 

o
d

p
a

d
u

 (
k

g
/o

b
yv

.)
, 

ja
k
é

 m
ů

že
 m

ě
st

o
 u

lo
ži

t 
n

a
 s

k
lá

d
k

u
 z

a
 n

e
zv

ýš
e

n
ý 

sk
lá

d
k
o

va
cí

p
o

p
la

te
k

SKLÁDKOVACÍ LIMITY







PŘEHLED STŘEDOČESKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

262

90

253

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

285

PŘEHLED LIBERECKÝ KRA J

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

258

PŘEHLED KRÁLOVEHRADECKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

245

PŘEHLED PARDUBICKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

245

PŘEHLED MORAVSKOSLEZSKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

259

PŘEHLED OLOMOUCKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

226

PŘEHLED ZLÍNSKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

249

PŘEHLED JIHOMORAVSKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

237

PŘEHLED KRA J VYSOČINA

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

253

PŘEHLED JIHOČESKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

256

PŘEHLED PLZEŇSKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

268

PŘEHLED KARLOVARSKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj





262

90

276

PŘEHLED ÚSTECKÝ KRA J

Průměrná roční produkce SKO na obyvatele v kg (2019)

Zdroj: VISOH, MŽP 2019

Průměr ČR

Města, se kterými spolupracujeme

Váš kraj



POČET OBYVATEL

5000 20 000 50 000



 -

 400

 800

 1 200

 1 600

 2 000

 -

 250 000

 500 000

 750 000

 1 000 000

 1 250 000

 1 500 000

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Predikce ztráty OH (5 000 obyvatel)

Poplatky do zákonných limitů (Kč) Poplatky při nadlimitní produkci (Kč/t) Skladovácí poplatek (Kč/t)

PREDIKCE ZTRÁTY OH



4 627 869,-



4 627 869,-



PREDIKCE ZTRÁTY OH

 -

 400

 800

 1 200

 1 600

 2 000

 -

 1 000 000

 2 000 000

 3 000 000

 4 000 000

 5 000 000

 6 000 000

 7 000 000

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Predikce ztráty OH (20 000 obyvatel)

Poplatky do zákonných limitů (Kč) Poplatky při nadlimitní produkci (Kč/t) Skladovácí poplatek (Kč/t)



24 841 000,-



24 841 000,-



PREDIKCE ZTRÁTY OH

 -

 400

 800

 1 200

 1 600

 2 000

 -

 5 000 000

 10 000 000

 15 000 000

 20 000 000

 25 000 000

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Predikce ztráty OH (50 000 obyvatel)

Poplatky do zákonných limitů (Kč) Poplatky při nadlimitní produkci (Kč/t) Skladovácí poplatek (Kč/t)



96 887 500,-



96 887 500,-



ROČNÍ ZTRÁTA OH A VLIV NOVÉHO OZ

797 tis.
optimalizační
potenciál



EKONOMIKA

STRUKTURA 
NÁKLADŮ DLE 

ODPADU

11 % BIO

8 % papír

15 % plasty

9 % ostatní

57 % SKO



84 %





JAK TOHO DOSÁHNOUT?





NÁSTROJE NA OPTIMALIZACI OH

Vzdělávání 
a motivace občanů

Odkrytí šedé
zóny - evidence

Efektivní třídění 
oddělených složek

Zvyšování poplatků 
na skutečné náklady (PAYT)



Úplný DtD + PAYT

Úplný DtD

Hnízda + částečný Dtd KIWI

MÍRA RECYKLACE (TŘÍDĚNÍ)

ÚROVEŇ MÍRY TŘÍDĚNÍ PODLE SYSTÉMU SBĚRU

Hnízda + sběr BRKO

Hnízda bez sběru BRKO



PŘÍKLAD ZE ZAHRANIČÍ: TRANI



KLÍČ K ÚSPĚCHU

PŘEHLED VLIVU 
NOVÉHO 

ZÁKONA, NAŠICH 
SLUŽEB

VYČÍSLENÍ 
IMPLIKACE 

OZ NA 
SAMOSPRÁVU

PREZENTACE 
RADA/PODPIS 

SMLOUVY 
O PARTNERSTVÍ

DEFINOVÁNÍ CÍLU 
A NASTAVENÍ 

AKČNÍCH KROKŮ 

PORADENSTVÍ
A PÉČE O 

ZÁKAZNÍKA

DNES



Ukážeme potenciál a připravíme analýzu

Identifikujeme příležitosti a ztráty

Průběžně monitorujeme a konzultujeme

Uzavřeme smlouvu o PARTNERSTVÍ

Společně stanovíme strategii

KLÍČ K ÚSPĚCHU











HODNOTA JRK PARTNERSTVÍ



PŘEHLED VLIVU 
NOVÉHO ZÁKONA, 

NAŠICH SLUŽEB

VYČÍSLENÍ 
IMPLIKACE 

OZ NA 
SAMOSPRÁVU

PREZENTACE 
RADA/PODPIS 

SMLOUVY 
O PARTNERTSVÍ

DEFINOVÁNÍ CÍLU 
A NASTAVENÍ 

AKČNÍCH KROKŮ 

PORADENSTVÍ 
A PÉČE O 

ZÁKAZNÍKA

NÁSLEDUJÍCÍ AKČNÍ KROKY

DALŠÍ TERMÍN



Poskytnutí dat

Zpracování dat

Různé varianty optimalizace

Zjištění optimalizačního potenciálu

Vypracování vstupní analýzy

NÁSLEDUJÍCÍ AKČNÍ KROKY



DLOUHODOBÁ
SPOLUPRÁCE 

PŘEDCHÁZENÍ
VZNIKU ODPADU

MAXIMALIZACE
MÍRY TŘÍDĚNÍ 





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ





ÚLOHA JRK NA TRHU

Produktový znalec
a kvalitní dodavatel

Analytik a expert 
nastavení systému OH

Rádce
a pomocník

Marketér
a školitel



kontrolovatelnýpohodlný motivačníANALÝZA 
A PŘÍPRAVA

IMPLEMENTACE 

INFRASTRUKTURY

KOMUNIKACE A VZDĚLÁVÁNÍ

EVIDENCE

NAŠE CESTA





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ





ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU

JAK ZAČÍNÁME MY



ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU

• analýza 
současného 
nastavení OH dle 
dokumentace 
města/obce 

• strategický plán, který 
definuje cíle nebo 
požadované výsledky a 
zahrnuje hlavní kroky nebo 
milníky potřebné k jeho 
dosažení

• ruční třídění cca 
500 kg SKO 
vysypaného z 
černých popelnic 
dle jednotlivých 
komodit

• detailní rozpracování 
návrhu roadmapy a 
návod k implementaci 
konkrétních řešení 
krok po kroku



FYZICKÁ ANALÝZA ODPADU











KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ





PROČ EVIDENCE?

Přehled o produkci a nakládání 
s odpady

Řešení pro obec i svozovku

Komplexní databáze (nádoby, 
pytle, RE-USE, ...)

Reálná data a neshodné 
stavy

Motivační modul v různých 
formách

Export dat pro ISPOP, 
EKO-KOM aj.



HardwareSoftware

ECONIT



SOFTWARE ECONIT

Export dat pro ISPOP, 
EKO-KOM aj.

Pro obec/město, občany
i svozovou společnost

Online přístupPřehled o odpadech



SOFTWARE ECONIT - MODULY

Statistický modulEvidenční modul

Motivační modul Sběrný dvůr

RE-USE centrum



Objem,
váha

Původce
odpadu

EVIDENČNÍ MODUL

Data z terénu 
ONLINE

Kvalita
Nádoba,

druh

Čas,
místo



DATA Z TERÉNU ONLINE

Kvalita
Nádoba,

druh

Objem,
váha

Původce
odpadu

Čas,
místo



STATISTICKÝ MODUL

Přehled reálných dat Statistické přehledy



Propojení s jinými
softwary

MOTIVAČNÍ MODUL

Vedení a správa
poplatků

Motivace
na míru



MOTIVAČNÍ MODUL

MOTIVACE 
NA MÍRU

Sleva za třídění
a PVO

KombinacePoplatek dle
produkce



SBĚRNÝ DVŮR & RE-USE MODUL

Databáze vozového
a strojového parku

Nástroj skladového 
hospodářství SD

Propojení terminálu
a váhy

Skladové
stavy



SBĚRNÝ DVŮR & RE-USE MODUL

RE-USE
centrum

Evidence nebezpečných 
odpadů

Identifikační
karty

Databáze
zákazníků



HARDWARE MOŽNOSTI

HARDWARE

Mobilní
terminály

Systém
ONE-CLICK

Automatické
načítání RFID



MOBILNÍ TERMINÁLY

Provedení GUNBezdrátový 1D a 2D snímač

Provozní teplota -20 °C až 50 °C Třída krytí IP54

Vlastní aplikace
na platformě Android

Určeno primárně pro SD a RE-USE centra



Beztrátový
(   100m)

ONE-CLICK SYSTÉM

Provozní teplota
-20 °C až 50 °C

14 hodin provozu 360° načítání 1D a 2D

Jednoduchá obsluha, 
propojení na mobilní tablet



ONE-CLICK SYSTÉM

Odolné vůči pádu a stříkající vodě

Určeno do terénu a pro svozová vozidla

Možnost výběru záruky



AUTOMATICKÉ NAČÍTÁNÍ RFID



AUTOMATICKÉ NAČÍTÁNÍ RFID



TISK ETIKET Z KANCELÁŘE

Termotransferová technologie

Potisk etiket karbonovou páskou

Papírové / plastové etikety

Rozměr tisku minimálně 68 * 45 mm



VÝHODY PRO UŽIVATELE

Dokonalý přehled 
OH

Transparentní vztah 
se svozovkou

Splňuje SMART CITY 
a SMART VILLAGE

Online data

Identifikace pomocí
odpadových karet



ODPADOVÉ KARTY



VYUŽITÍ V PRAXI

PRAXE

Pro všechny obce
a svozovky

Spolehlivý
a jednoduchý

Unikátní
kód/tag

Odolný spotřební 
materiál



QR KÓDY A RFID ČIPY V PRAXI





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ





INFORMAČNÍ KAMPAŇ A POLEPY



BESEDA S OBČANY



DISTRIBUCE



DISTRIBUCE



KLÍČOVÉ FAKTORY ÚSPĚCHU

Certifikované
kompostovatelné sáčky

Nastavení cílů

Komunikace,
vzdělání občanů, PR

Třídění v kuchyni

Vyškolení pracovnici, 
DTD distribuce

Častá frekvence svozu





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ





BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD



ROZDĚLENÍ BRKO

BRKO

Kuchyňský odpad
z domácností

Zelený odpad
ze zahrad

Kuchyňský odpad
ze stravoven



PŘIROZENÝ KOLOBĚH BIOODPADU



ROZDĚLENÍ FRAKCÍ ODPADU



SEZÓNNOST SBĚRU BRKO



INFRASTRUKTURA



kontrolovatelnýpohodlný motivační

SYSTÉM INFRASTRUKTURY



Úplný DtD + PAYT

Úplný DtD

Hnízda + částečný Dtd KIWI

MÍRA TŘÍDĚNÍ

ÚROVEŇ MÍRY TŘÍDĚNÍ PODLE SYSTÉMU SBĚRU

Hnízda + sběr BRKO

Hnízda bez sběru BRKO



SBĚR ODPADŮ OD DVEŘÍ (D2D)



CELKEM BRKO V SKO



POUČENÍ Z MINULOSTI

MINULOST BUDOUCNOST



POUČENÍ Z MINULOSTI

MINULOST

Problém
na sídlišti

Vysoká míra
znečištění

Společný sběr zeleného
a kuchyňského BRKO

Bez hygienických
standardů



POUČENÍ Z MINULOSTI

BUDOUCNOST

Oddělený sběr zeleného a 
kuchyňského BRKO

Častější svozy
(menší nádoby)

Kontrola
při sběru

Velké zapojení
občanů

Individuální
nastavení



PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADU



KVALITNÍ KOMPOSTÉRY





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ





TŘÍDĚNÍ ZAČÍNÁ V KUCHYNI

Potřeba nádob 
na třídění už v kuchyni

Pohodlnější systém

Vyšší míra třídění

Větší čistota třídění

Větší zapojení obyvatelKompostovatelné sáčky



NÁDOBY NA KUCHYŇSKÝ ODPAD

Košík na kuchyňský 
odpad (7–10 l)

Košík na kuchyňský 
BRKO (20–30 l)

Nádoba na BRKO
(120 / 240 l)



VYBERTE TY SPRÁVNÉ NÁSTROJE

Rodinné domy Malé a velké bytovky



RODINNÉ DOMY

Košík do kuchyně
+ kompostovatelné sáčky

(7–10 l)

Nádoby na sběr
od dveří (20 l)

Zahradní
kompostér



MALÉ A VELKÉ BYTOVKY

Košík do kuchyně
+ kompostovatelné sáčky

(7–10 l)

Nádoby na sběr
od dveří

(20 l)

Nádoby na sběr
od dveří

(120–240 l)



SBĚR BRKO V BYTOVÉ ZÁSTAVBĚ

Oddělený sběr kuchyň. 
odpadu a BRKO

Sběr do
240l nádob

Minimální sběr
2x týdně

Možnost
kontrolovat kvalitu

Častá frekvence
svozu



SPRÁVNÁ FUNKCE BIONÁDOBY



SPRÁVNÁ FUNKCE KOŠÍKŮ



SPRÁVNÁ FUNKCE SÁČKŮ

Pohodlnější sběr
BRKO

Nižší míra znečištění odpadu

Hygienická manipulaceČištější svozová vozidla

Různé varianty
a velikosti



Kompostovatelné
sáčky

Plastové/bez
sáčku

% používání kompostovatelných sáčků

%
 m

ír
a

zn
e

č
iš

tě
n

í
tř

íd
ě

n
é

h
o

o
d

p
a

d
u

%
 m

ír
a

zn
e

č
iš

tě
n

í
tř

íd
ě

n
é

h
o

o
d

p
a

d
u

SPRÁVNÁ FUNKCE SÁČKŮ



7 DENNÍ TEST BRKO V KUCHYNI

vs.



INFORMAČNÍ KAMPAŇ A POLEPY





DISTRIBUCE



DISTRIBUCE



KLÍČOVÉ FAKTORY ÚSPĚCHU

Certifikované
kompostovatelné sáčky

Nastavení cílů

Komunikace,
vzdělání občanů, PR

Třídění v kuchyni
(komfortní systém)

Vyškolení pracovnici, 
DTD distribuce

Častá frekvence svozu





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ









INFRASTRUKTURA



SYSTÉM INFRASTRUKTURY

kontrolovatelnýpohodlný motivační



Úplný DtD + PAYT

Úplný DtD

Hnízda + částečný Dtd KIWI

MÍRA TŘÍDĚNÍ

ÚROVEŇ MÍRY TŘÍDĚNÍ PODLE SYSTÉMU SBĚRU

Hnízda + sběr BRKO

Hnízda bez sběru BRKO



SBĚR ODPADŮ OD DVEŘÍ (D2D)



POUČENÍ Z MINULOSTI

MINULOST BUDOUCNOST



POUČENÍ Z MINULOSTI

MINULOST

Nepořádek

Znehodnocení
odpadu

Anonymita

Přeplněnost
kontejnerů

Velká docházková
vzdálenost

Náročnost
na místo



POUČENÍ Z MINULOSTI

BUDOUCNOST
Maximalizace

třídění

Snižování produkce SKO

Adresný
sběr

Individuální
nastavení

Pohodlné třídění



TŘÍDĚNÍ ZAČÍNÁ DOMA

Naplnění 
potenciálu třídění

Potřeba třídit
už doma

Pohodlnější 
systém

Maximální
zapojení obyvatel



TŘÍDĚNÍ ZAČÍNÁ DOMA

Ideálně kombinace 
s PAYT

Vysoká míra 
vytřídění

Vysoká čistota 
třídění



TŘÍDĚNÍ ZAČÍNÁ DOMA



NÁDOBY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD

Pytle (70–120 l) Malé nádoby (30–45 l) Velké nádoby (120 / 240 l)



NASTAVTE SPRÁVNÝ SYSTÉM SBĚRU



SNIŽOVÁNÍ SKO

Snižovat frekvenci
svozu nádob

Snižovat objemy
nádob

Motivovat k třídění
a PVO

Třídit kuchyňský
BRKO



FINANČNÍ MOTIVACE PAYT

Minimální výše
poplatku

Předmět nového zákona

Nastavení po určité
době

Zohlednění produkce odpadu
(SKO, PVO a třídění)

Jednoduchá
a pochopitelná

Individuálně dle
možností obce



FINANČNÍ MOTIVACE PAYT

Sleva za třídění Poplatek za produkci
SKO

Kombinace



INFORMAČNÍ KAMPAŇ A POLEPY





DISTRIBUCE



DISTRIBUCE



Evidence, kontrola 
a vyhodnocování

KLÍČOVÉ FAKTORY ÚSPĚCHU

Snižování objemu
nádob SKO

Nastavení cílů

Komunikace,
vzdělání občanů, PR

Třídění v domácnosti
(komfortní system)

Snižování frekvence
svozu SKO



DÍKY SYSTÉMU, KTERÝ JE

Pohodlný Kontrolovatelný Motivační



DÍKY SYSTÉMU, KTERÝ JE

84% 
MÍRA TŘÍDĚNÍ

Pohodlný Kontrolovatelný Motivační





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ





CHYTRÉ SBĚRNÉ DVORY





SBĚRNÉ DVORY



SBĚRNÝ DVŮR V LOŠTICÍCH







KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ





NÁDOBY



NÁDOBY



VIDEO SCHÄFER





NEJVĚTŠÍ DODAVATEL KVALITNÍCH KOMPOSTÉRŮ





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ







MEZINÁRODNÍ TÝM EXPERTŮ

Dipl. Ing. Marco Ricci Jürgensen Dipl. Ing. Bernhard Gamerith



DÍKY SYSTÉMU, KTERÝ JE

Pohodlný Kontrolovatelný Motivační



DÍKY SYSTÉMU, KTERÝ JE

84% 
MÍRA TŘÍDĚNÍ

Pohodlný Kontrolovatelný Motivační





KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

TŘÍDĚNÍ
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ 

ODPADOVÉ NÁDOBY

PORADENSTVÍ

EVIDENCE ODPADŮ

ANALÝZA

SBĚRNÉ DVORY

TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

PARTNERSTVÍ

VZDĚLÁVÁNÍ O ODPADECH

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ



DLOUHODOBÝ PARTNER

Robin Dufek
ředitel společnosti

+420 773 506 643
robin.dufek@meneodpadu.cz

JRK Česká republika s.r.o.
Evropská 873 | 664 42 Modřice

www.meneodpadu.cz

http://www.meneodpadu.cz/

